
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Valsts augu aizsardzības dienests]
    
  
              
      [image: Valsts augu aizsardzības dienests]
    
  
              
      [image: Valsts augu aizsardzības dienests]
    
  
              
      [image: Valsts augu aizsardzības dienests]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
        Struktūra
              
      	
      
      Organizatoriskā struktūra
            
    
	
      
      Reģionālā struktūra
            
    


    
	
      
      Misija
            
    
	
      
        Darbības jomas
              
      	
      
      Augiem kaitīgie organismi
            
    
	
      
      Augšņu agroķīmiskā izpēte
            
    
	
      
      Augu aizsardzības līdzekļi
            
    
	
      
      Augu izplatīšana un augu pases
            
    
	
      
      Augu šķirnes
            
    
	
      
      Augu un augu produktu eksports
            
    
	
      
      Bioloģiskā lauksaimniecība
            
    
	
      
      Fitosanitārā uzraudzība
            
    
	
      
      Ģenētiski modificētie organismi
            
    
	
      
      Invazīvo augu sugas
            
    
	
      
      Kultūraugu integrētā audzēšana
            
    
	
      
      Laboratoriskā analīze
            
    
	
      
      Mēslošanas līdzekļi un substrāti
            
    
	
      
      Sēklu sertifikācija un aprite
            
    
	
      
      Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
            
    


    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      Gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      Latvijas Republikā reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu saraksts
            
    
	
      
      Augu aizsardzības līdzekļu statistika
            
    
	
      
      Augsnes monitoringa rezultāti
            
    
	
      
      Mēslošanas līdzekļi un substrāti (dati)
            
    
	
      
      Klientu aptauja
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      Augiem kaitīgie organismi
            
    
	
      
      Augšņu agroķīmiskā izpēte
            
    
	
      
      Augu aizsardzības līdzekļi
            
    
	
      
      Augu izplatīšana un augu pases
            
    
	
      
      Augu un augu produktu eksports
            
    
	
      
      Augu šķirnes
            
    
	
      
      Bioloģiskā lauksaimniecība
            
    
	
      
      Fitosanitārā uzraudzība
            
    
	
      
      Ģenētiski modificētie organismi
            
    
	
      
      Invazīvo augu sugas
            
    
	
      
      Kultūraugu integrētā audzēšana
            
    
	
      
      Laboratoriskā analīze
            
    
	
      
      Mēslošanas līdzekļi un substrāti
            
    
	
      
      Sēklu ražošana un aprite
            
    
	
      
      Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
        Dalība starptautiskajās organizācijās
              
      	
      
      IPPC
            
    
	
      
      EPPO
            
    
	
      
      ISTA
            
    
	
      
      OECD
            
    
	
      
      UPOV
            
    
	
      
      CPVO
            
    
	
      
      ESCAA
            
    
	
      
      NBSC
            
    


    
	
      
        Eiropas Savienība
              
      	
      
      Eiropas Komisija
            
    
	
      
      Eiropas Padome
            
    
	
      
      EFSA
            
    
	
      
      Euphresco
            
    
	
      
      Ziemeļu zonas valstu sadarbība augu aizsardzības līdzekļu novērtēšanā
            
    


    


    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Konsultē vispirms
            
    
	
      
      Vēsture
            
    
	
      
      Viegli lasīt
            
    


                          
	
                              
                  Pakalpojumi
                                  
                	
      
      Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēma (KUVIS)
            
    
	
      
      E-pakalpojumi
            
    
	
      
      Augu aizsardzības līdzekļu izplatīšana un lietošana
            
    
	
      
      Augu aizsardzības līdzekļu reģistrācija
            
    
	
      
      Augu un augu produktu eksports
            
    
	
      
      Augu šķirnes
            
    
	
      
      Augšņu agroķīmiskā izpēte
            
    
	
      
      Bioloģiskā lauksaimniecība
            
    
	
      
      Fitosanitārā uzraudzība
            
    
	
      
      Invazīvo augu sugas
            
    
	
      
      Kultūraugu integrētā audzēšana
            
    
	
      
      Laboratoriskā analīze
            
    
	
      
      Mēslošanas līdzekļi un substrāti
            
    
	
      
      Mēslošanas plānu kopsavilkumi
            
    
	
      
      Sēklu ražošana un aprite
            
    
	
      
      Cenrādis un valsts nodevas
            
    


                          
	
                              
                  Skaidrojumi
                                  
                	
      
        Augiem kaitīgie organismi
              
      	
      
      Eiropas Savienības karantīnas organismi
            
    
	
      
      Regulētie nekarantīnas organismi
            
    
	
      
      Aizsargājamās zonas
            
    
	
      
      Bakteriālās iedegas buferzonas
            
    
	
      
      Citi organismi
            
    


    
	
      
        Augsne
              
      	
      
      Augšņu agroķīmiskā izpēte
            
    
	
      
      Augsnes minerālā slāpekļa monitorings
            
    


    
	
      
        Augu aizsardzības līdzekļi
              
      	
      
      Lietošanas nosacījumi
            
    
	
      
      Mācības un apliecības
            
    
	
      
      Lietošanas iekārtas
            
    
	
      
      Nekaitīguma novērtēšana
            
    
	
      
      Reģistrētie līdzekļi
            
    
	
      
      Tirdzniecības vietas
            
    
	
      
      STOP! Nelegālie augu aizsardzības līdzekļi
            
    
	
      
      Izlietotā iepakojuma un nederīgu AAL nodošana
            
    


    
	
      
      Augu izplatīšana un augu pases
            
    
	
      
        Augu šķirnes
              
      	
      
      Šķirņu aizsardzība
            
    
	
      
      Šķirņu reģistrācija
            
    


    
	
      
      Augu un augu produktu eksports
            
    
	
      
        Bioloģiskā lauksaimniecība
              
      	
      
      Sēklu un pavairošanas materiāla datu bāze
            
    
	
      
      Sēklu un pavairošanas materiāla atļaujas
            
    
	
      
      Bioloģiskajā lauksaimniecībā atļautie līdzekļi
            
    
	
      
      Bioloģiskajā ražošanā izmantotā konvencionālā pavairošanas materiāla ar vispārējo atļauju uzskaite
            
    


    
	
      
      Fitosanitārā uzraudzība
            
    
	
      
      Ģenētiski modificētie organismi
            
    
	
      
        Invazīvo augu sugas
              
      	
      
      Sugu saraksts
            
    
	
      
      Par Latviju Bez latvāņiem!
            
    
	
      
      Informēšana par pamanīto invazīvo sugu
            
    


    
	
      
        Kultūraugu integrētā audzēšana
              
      	
      
      Kultūrauga audzēšanai  piemērotas vietas izvēle
            
    
	
      
      Augsnes sagatavošana
            
    
	
      
      Sēšana
            
    
	
      
      Stādījumu kopšana
            
    
	
      
      Lauka monitorings
            
    
	
      
      Kultūraugiem kaitīgie organismi (slimības, kaitēkļi, nezāles)
            
    
	
      
      Alternatīvās augu aizsardzības metodes
            
    
	
      
      Ķīmisko augu aizsardzības līdzekļu droša un pamatota lietošana
            
    
	
      
      Lauka vēsture
            
    


    
	
      
        Laboratoriskā analīze
              
      	
      
      Augsne
            
    
	
      
      Sēklas
            
    
	
      
      Augiem kaitīgie organismi
            
    


    
	
      
        Mēslošanas līdzekļi un substrāti
              
      	
      
      Aprite
            
    
	
      
      Lietošana
            
    


    
	
      
        Sēklu ražošana un aprite
              
      	
      
      Lauka apskate
            
    
	
      
      Laboratoriskā analīze
            
    
	
      
      Pēcpārbaude
            
    
	
      
      De minimis atbalsts
            
    


    
	
      
      Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
            
    
	
      
      Ziņu lapa
            
    
	
      
      Informatīvie materiāli (bukleti, infografikas u.c.)
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Augu aizsardzības apmācību kalendārs
            
    
	
      
      Foto un video
            
    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Sadarbība
            
    
	
      
      Darba grupas
            
    
	
      
      Nozares NVO
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Uzticības tālrunis / Ziņo par pārkāpumiem!
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienības
            
    
	
      
      Reģionālās nodaļas
            
    
	
      
      Apmeklētāju pieņemšana
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Valsts augu aizsardzības dienests ir zemkopības ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde.
            
                                                	
        
          Vadība
          Informācija par VAAD direktoru.
        
      
	
          
              Struktūra
              VAAD struktūra.
          
          	
        
          Organizatoriskā struktūra
          Informācija par struktūrvienību pakļautības kārību.
        
      
	
        
          Reģionālā struktūra
          Informācija par reģionālo nodaļu izvietojumu.
        
      


      
	
        
          Misija
          VAAD misija ir nodrošināt kultūraugu un mežu resursu ilgtspējīgu izmantošanu, aizsardzību un aprites uzraudzību, lai saglabātu to bioloģisko daudzveidību, uzlabotu lauksaimniecības produktu kvalitāti, veicinātu sabiedrības drošību un pasargātu apkārtējo vidi no iespējamā augu aizsardzības un mēslošanas līdzekļu radītā piesārņojuma.
        
      
	
          
              Darbības jomas
              VAAD darbības jomas un kompetences.
          
          	
        
          Augiem kaitīgie organismi
          Augiem kaitīgie organismi ir dzīvnieku vai augu valsts organismi, vīrusi, mikoplazmas un citi patogēni, kas apdraud augus vai augu produktus, radot augu bojājumus vai pat bojāeju. Šie kaitīgie organismi iedalās regulētajos augiem kaitīgajos organismos jeb karantīnas organismos un neregulētajos augiem kaitīgajos organismos jeb nekarantīnas organismos.
        
      
	
        
          Augšņu agroķīmiskā izpēte
          Augšņu agroķīmiskā izpēte vai augsnes analīzes, kas veiktas augšņu jomā akreditētā laboratorijā, ir obligātas lielākajai daļai lauksaimnieku, kas nodarbojas ar kultūraugu audzēšanu. 
        
      
	
        
          Augu aizsardzības līdzekļi
          Latvijā ir atļauts lietot tikai Latvijā reģistrētus AAL un tos var iegādāties tikai licencētās tirdzniecības vietās Latvijā. Turklāt profesionālos AAL var iegādāties un lietot tikai speciāli apmācītas personas.
        
      
	
        
          Augu izplatīšana un augu pases
          Valsts augu aizsardzības dienests veic pārbaudes stādaudzētavās un noteikto sugu sēklu audzēšanas vietās, kā arī uzrauga un kontrolē stādu un noteikto sugu sēklu apriti tirdzniecības vietās ar mērķi nodrošināt, ka pie pircēja nonāk veselīgi un kvalitatīvi stādi un sēklas.
        
      
	
        
          Augu šķirnes
          Valsts augu aizsardzības dienests kārto visus jautājumus, kas saistīti ar augu šķirņu reģistrāciju un augu šķirņu aizsardzību, kā arī kārto un uztur augu šķirņu reģistrus un sarakstus  Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmā.
        
      
	
        
          Augu un augu produktu eksports
          VAAD veic pārbaudes un izsniedz augu un augu produktu eksportam un reeksportam nepieciešamo dokumentu – fitosanitāro sertifikātu.
        
      
	
        
          Bioloģiskā lauksaimniecība
          VAAD uztur datu bāzi par pieejamām bioloģiskās lauksaimniecības sēklām un veģetatīvās pavairošanas materiālu, kā arī izsniedz individuālās  atļaujas konvencionālās sēklas un veģetatīvās pavairošanas materiāla izmantošanai bioloģiskajā lauksaimniecībā.
        
      
	
        
          Fitosanitārā uzraudzība
          Fitosanitārā uzraudzība ietver augiem kaitīgo organismu monitoringu, lai noteiktu kaitīgo organismu ģeogrāfisko izplatību un statusu Latvijas teritorijā, kā arī pasākumus, kas nodrošina fitosanitāro drošību valstī, lai tās teritoriju pasargātu no bīstamiem augiem kaitīgiem organismiem. 
        
      
	
        
          Ģenētiski modificētie organismi
          VAAD kompetencē ir ģenētiski modificēto kultūraugu audzētāju reģistra uzturēšana. Šobrīd Ģenētiski modificēto kultūraugu audzētāju reģistrā neviena persona nav reģistrēta.
        
      
	
        
          Invazīvo augu sugas
          Invazīvās sugas ir Latvijas dabai neraksturīgas augu un dzīvnieku sugas, kas apdraud vietējās sugas un to dzīvotnes, rada ekonomiskus zaudējumus vai kaitējumu cilvēka veselībai un videi. VAAD ir atbildīgā iestāde par Sosnovska latvāņa izplatības noteikšanu, izplatības un ierobežošanas kontroli Latvijā. 
        
      
	
        
          Kultūraugu integrētā audzēšana
          Noteiktās prasības, kultūraugu integrētās audzēšanas pamatprincipi un cita informācija.
        
      
	
        
          Laboratoriskā analīze
          Laboratorijas analīzes tiek veiktas, lai nodrošinātu atsevišķas Valsts augu aizsardzības dienesta funkcijas, vai sniegtas kā pakalpojums klientiem.
        
      
	
        
          Mēslošanas līdzekļi un substrāti
          VAAD pieņem un izvērtē mēslošanas līdzekļu un substrātu reģistrācijas iesniegumus, kā arī uzrauga un kontrolē mēslošanas līdzekļu un substrātu apriti.
        
      
	
        
          Sēklu sertifikācija un aprite
          Valsts augu aizsardzības dienests uzrauga un kontrolē augu sēklu apriti un sertificē sēklas.
        
      
	
        
          Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
          
        
      


      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā VAAD sagatavo un publicē: publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā gadā; Latvijas Republikā reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu sarakstu; augsnes monitoringa rezultātus.
          
          	
        
          Gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          Latvijas Republikā reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu saraksts
          
        
      
	
        
          Augu aizsardzības līdzekļu statistika
          
        
      
	
        
          Augsnes monitoringa rezultāti
          
        
      
	
        
          Mēslošanas līdzekļi un substrāti (dati)
          
        
      
	
        
          Klientu aptauja
          
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              VAAD darbības jomu regulējošie nacionālie un starptautiskie normatīvie akti.
          
          	
        
          Augiem kaitīgie organismi
          
        
      
	
        
          Augšņu agroķīmiskā izpēte
          
        
      
	
        
          Augu aizsardzības līdzekļi
          
        
      
	
        
          Augu izplatīšana un augu pases
          
        
      
	
        
          Augu un augu produktu eksports
          
        
      
	
        
          Augu šķirnes
          
        
      
	
        
          Bioloģiskā lauksaimniecība
          
        
      
	
        
          Fitosanitārā uzraudzība
          
        
      
	
        
          Ģenētiski modificētie organismi
          
        
      
	
        
          Invazīvo augu sugas
          
        
      
	
        
          Kultūraugu integrētā audzēšana
          
        
      
	
        
          Laboratoriskā analīze
          
        
      
	
        
          Mēslošanas līdzekļi un substrāti
          
        
      
	
        
          Sēklu ražošana un aprite
          
        
      
	
        
          Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
          
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšana – iespēja ikvienam veicināt likumīgu, godprātīgu, atklātu un pārredzamu iestādes darbību, izmantojot tiesības brīvi paust savu viedokli.
        
      
	
        
          Ētika
          VAAD  ētikas kodekss un Klientu apkalpošanas standarts.
        
      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              VAAD dalība starptautiskajās organizācijas un Eiropas Savienības darba grupās.
          
          	
          
              Dalība starptautiskajās organizācijās
              
          
          	
        
          IPPC
          
        
      
	
        
          EPPO
          
        
      
	
        
          ISTA
          
        
      
	
        
          OECD
          
        
      
	
        
          UPOV
          
        
      
	
        
          CPVO
          
        
      
	
        
          ESCAA
          
        
      
	
        
          NBSC
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Savienība
              
          
          	
        
          Eiropas Komisija
          
        
      
	
        
          Eiropas Padome
          
        
      
	
        
          EFSA
          
        
      
	
        
          Euphresco
          
        
      
	
        
          Ziemeļu zonas valstu sadarbība augu aizsardzības līdzekļu novērtēšanā
          
        
      


      


      
	
        
          Budžets
          Informācija par VAAD gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par VAAD iepirkumiem
        
      
	
        
          Vakances
          Informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem.
        
      
	
        
          Projekti
          VAAD dalība projektos.
        
      
	
        
          Konsultē vispirms
          "Konsultē vispirms" princips VAAD darbībā.
        
      
	
        
          Vēsture
          Informācija par nozīmīgākajiem faktiem Valsts augu aizsardzības dienesta izveides vēsturē
        
      
	
        
          Viegli lasīt
          Informācija par Valsts augu aizsardzības dienestu vieglā valodā 
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem.
            
                                                	
        
          Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēma (KUVIS)
          Informācija par Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmu
        
      
	
        
          E-pakalpojumi
          Valsts augu aizsardzības dienesta e-pakalpojumu saraksts
        
      
	
        
          Augu aizsardzības līdzekļu izplatīšana un lietošana
          
        
      
	
        
          Augu aizsardzības līdzekļu reģistrācija
          
        
      
	
        
          Augu un augu produktu eksports
          
        
      
	
        
          Augu šķirnes
          
        
      
	
        
          Augšņu agroķīmiskā izpēte
          
        
      
	
        
          Bioloģiskā lauksaimniecība
          
        
      
	
        
          Fitosanitārā uzraudzība
          
        
      
	
        
          Invazīvo augu sugas
          
        
      
	
        
          Kultūraugu integrētā audzēšana
          
        
      
	
        
          Laboratoriskā analīze
          Valsts augu aizsardzības dienesta laboratorijā veiktās analīzes augiem, augu produktiem, kaitēkļiem, augsnei, mēslošanas līdzekļiem un substrātiem.
        
      
	
        
          Mēslošanas līdzekļi un substrāti
          
        
      
	
        
          Mēslošanas plānu kopsavilkumi
          
        
      
	
        
          Sēklu ražošana un aprite
          
        
      
	
        
          Cenrādis un valsts nodevas
          Valsts augu aizsardzības dienesta maksas pakalpojumu cenrādis un informācija par valsts nodevām, kas jāmaksā par atsevišķiem pakalpojumiem
        
      


                                          
	
            
              Skaidrojumi
              Plašāka informācijas par VAAD darbības jomām, tajā skaitā dažādi informatīvi materiāli, infografikas  u.tml.
            
                                                	
          
              Augiem kaitīgie organismi
              Atradīsiet informāciju par augiem kaitīgo organismu klasifikāciju pēc to veidiem, dažādus organismu aprakstus un fotoattēlus. 
          
          	
        
          Eiropas Savienības karantīnas organismi
          Eiropas Savienības karantīnas organismi ir tādi augiem kaitīgie organismi, kuri var radīt nepieņemamu ekonomisku, ar vidi saistītu vai sociālu ietekmi. Tie nav sastopami Eiropas Savienībā vai sastopami ierobežotās teritorijās un aktīvi tiek ierobežoti.
        
      
	
        
          Regulētie nekarantīnas organismi
          
        
      
	
        
          Aizsargājamās zonas
          
        
      
	
        
          Bakteriālās iedegas buferzonas
          
        
      
	
        
          Citi organismi
          
        
      


      
	
          
              Augsne
              Augsnes auglības rādītāju datu noteikšana
          
          	
        
          Augšņu agroķīmiskā izpēte
          
        
      
	
        
          Augsnes minerālā slāpekļa monitorings
          
        
      


      
	
          
              Augu aizsardzības līdzekļi
              Augu aizsardzības līdzekļi ir produkti (ķīmiskie, mikrobioloģiskie) augu un augu produktu aizsardzībai pret augiem kaitīgajiem organismiem vai šo organismu iedarbības novēršanai, augu dzīvības procesu ietekmēšanai, augu produktu saglabāšanai, nevēlamo augu vai augu daļu iznīcināšanai vai augšanas novēršanai.
          
          	
        
          Lietošanas nosacījumi
          
        
      
	
        
          Mācības un apliecības
          
        
      
	
        
          Lietošanas iekārtas
          
        
      
	
        
          Nekaitīguma novērtēšana
          
        
      
	
        
          Reģistrētie līdzekļi
          
        
      
	
        
          Tirdzniecības vietas
          
        
      
	
        
          STOP! Nelegālie augu aizsardzības līdzekļi
          
        
      
	
        
          Izlietotā iepakojuma un nederīgu AAL nodošana
          Informācija par uzņēmumiem, kas veic augu aizsardzības līdzekļu izlietotā iepakojumu apsaimniekošanu un neizlietoto, nederīgo augu aizsardzības līdzekļu utilizāciju
        
      


      
	
        
          Augu izplatīšana un augu pases
          
        
      
	
          
              Augu šķirnes
              
          
          	
        
          Šķirņu aizsardzība
          
        
      
	
        
          Šķirņu reģistrācija
          
        
      


      
	
        
          Augu un augu produktu eksports
          
        
      
	
          
              Bioloģiskā lauksaimniecība
              
          
          	
        
          Sēklu un pavairošanas materiāla datu bāze
          
        
      
	
        
          Sēklu un pavairošanas materiāla atļaujas
          
        
      
	
        
          Bioloģiskajā lauksaimniecībā atļautie līdzekļi
          
        
      
	
        
          Bioloģiskajā ražošanā izmantotā konvencionālā pavairošanas materiāla ar vispārējo atļauju uzskaite
          
        
      


      
	
        
          Fitosanitārā uzraudzība
          Fitosanitārā uzraudzība ietver augiem kaitīgo organismu monitoringu, lai noteiktu kaitīgo organismu ģeogrāfisko izplatību un statusu Latvijas teritorijā, kā arī pasākumus, kas nodrošina fitosanitāro drošību valstī, lai tās teritoriju pasargātu no bīstamiem augiem kaitīgiem organismiem.
        
      
	
        
          Ģenētiski modificētie organismi
          
        
      
	
          
              Invazīvo augu sugas
              Invazīvā augu suga ir Latvijas dabai neraksturīga suga, kura apdraud vietējās sugas un to dzīvotnes vai rada ekonomiskus zaudējumus, kaitējumu cilvēka veselībai vai videi.
          
          	
        
          Sugu saraksts
          
        
      
	
        
          Par Latviju Bez latvāņiem!
          Informācija par invazīvā latvāņa izplatību un ierobežošanu. 
        
      
	
        
          Informēšana par pamanīto invazīvo sugu
          Atradīsiet informāciju par to, kur un kam jāziņo par dabā pamanītajām invazīvajām sugām.
        
      


      
	
          
              Kultūraugu integrētā audzēšana
              Informācija par integrēto augu audzēšanu atrodama tīmekļvietnē novērojumi.vaad.gov.lv 
          
          	
        
          Kultūrauga audzēšanai  piemērotas vietas izvēle
          
        
      
	
        
          Augsnes sagatavošana
          
        
      
	
        
          Sēšana
          
        
      
	
        
          Stādījumu kopšana
          
        
      
	
        
          Lauka monitorings
          
        
      
	
        
          Kultūraugiem kaitīgie organismi (slimības, kaitēkļi, nezāles)
          
        
      
	
        
          Alternatīvās augu aizsardzības metodes
          
        
      
	
        
          Ķīmisko augu aizsardzības līdzekļu droša un pamatota lietošana
          
        
      
	
        
          Lauka vēsture
          
        
      


      
	
          
              Laboratoriskā analīze
              Valsts augu aizsardzības dienestā atrodas Agroķīmijas laboratorija, Nacionālā fitosanitārā laboratorija un Nacionālā sēklu kontroles laboratorija. Laboratorijām veic dažādas analīzes un tām ir dažādas prasības attiecībā uz analizējamiem paraugiem.
          
          	
        
          Augsne
          Informācija par Agroķīmijas laboratorijā veiktajām augsnes analīzēm un to, kāpēc tās nepieciešamas, paraugu pareizu ņemšanu un analīžu rezultātiem.
        
      
	
        
          Sēklas
          
        
      
	
        
          Augiem kaitīgie organismi
          
        
      


      
	
          
              Mēslošanas līdzekļi un substrāti
              
          
          	
        
          Aprite
          
        
      
	
        
          Lietošana
          
        
      


      
	
          
              Sēklu ražošana un aprite
              
          
          	
        
          Lauka apskate
          
        
      
	
        
          Laboratoriskā analīze
          
        
      
	
        
          Pēcpārbaude
          
        
      
	
        
          De minimis atbalsts
          
        
      


      
	
        
          Valsts uzraudzība un oficiālā kontrole
          
        
      
	
        
          Ziņu lapa
          Valsts augu aizsardzības dienesta izdotajās ziņu lapās var atrast skaidrojošu informāciju par aktuālām tēmām
        
      
	
        
          Informatīvie materiāli (bukleti, infografikas u.c.)
          Šeit apkopoti VAAD izdotie informatīvie materiāli 
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Jaunumi, ziņas, kā arī aktuālā informācija par augu aizsardzības apmācībām (KALENDĀRS). 
Kalendārā vienuviet apkopota komersantu (apmācību veicēju) atsūtītā informācija par nodarbību norisi. 
Sadaļā "Sabiedrības līdzdalība" dažādas atskaites, sanāksmju protokoli un prezentācijas no VAAD un augkopības nozares nevalstisko organizāciju sanāksmēm.    
            
                                                	
        
          Jaunumi
          
        
      
	
        
          Notikumu kalendārs
          
        
      
	
        
          Augu aizsardzības apmācību kalendārs
          
        
      
	
        
          Foto un video
          
        
      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Sadarbība ar nozares nevalstiskajām organizācijām.
          
          	
        
          Sadarbība
          
        
      
	
        
          Darba grupas
          
        
      
	
        
          Nozares NVO
          
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 67027406
            
    
            pasts [at] vaad.gov.lv
    
            Lielvārdes iela 36, Rīga, LV-1006
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Uzticības tālrunis / Ziņo par pārkāpumiem!
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Reģionālās nodaļas
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Apmeklētāju pieņemšana
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  [image: ]
                                                                            [image: ]
                                                                          [image: ]
                                                                          [image: ]
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Sarkani melns stilizēts fons ar tekstu KORUPCIJA SMACĒ Ziņo KNAB lietotnē!]



    
  [image: LIZ PS logo - brūns aplis, smibolisks lauka attēls, pa vidu zaļš augs, teksts  ]



    
  [image: ES karogs un teksts Your Europe]



    
  [image: palidziukrainai.lv]



    
  [image: E-adreses vizualizācija]



    
  [image: E-pakalpojums administratīvo sodu pārbaude un nomaksa]



    
  [image: Kampaņas logotips ]



    
  [image: Banera attēls, kas ved uz integrētās audzēšanas lapu]



    
  [image: Baneris, kas ved uz sadaļu par latvāņu ierobežošanu]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67027406

                            

  







            pasts [at] vaad.gov.lv

      






            Lielvārdes iela 36, Rīga, LV-1006

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: X / Twitter]
                      [image: X / Twitter]
                                      
                
	
                  
                                          [image: instagram]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Valsts augu aizsardzības dienests, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  